



باید از تولیدکننده حمایت کنیم

از سرمایه گذار و تولیدکننده‌ای که به سبب نوسانات بازار زمین خورده باید حمایت کنیم. به گزارش ایسنا، غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه گفت: ما صریحاً اعلام کرده‌ایم که میان فرد فاسد و فرد خطاکار و سرمایه‌گذار و تولیدکننده‌ی زمین خورده تفاوت و تمایز قائل می‌شویم و با آنان به یک شکل برخورد نمی‌کنیم. قطعاً از سرمایه‌گذار و تولیدکننده‌ای که به سبب نوسانات بازار، زمین خورده است همه باید حمایت کنند تا او از زمین بلند شود و تولید و کسب و کارش را بی‌بگیرد. او عنوان کرد: وقتی یک بنگاه تولیدی در استان با مسائل و مشکلات مرتبط با تامین مواد اولیه و یا مسائل و مشکلات حقوقی و بانکی مواجه می‌شود، شایسته است که مسئولان استانی برای رفع معضلات مبتلابه آن بنگاه تولیدی به صورت مصدافی وارد عمل شوند و به یک اجماع نظر و تشریح مساعی در این خصوص نائل آیند.



انتقاد قالیباف به توقف کامیون‌ها در پشت مرز

ما باید ۱۱۰ هزار کامیون و اتوبوس جاده‌ای را در طول برنامه وارد و جایگزین کنیم و مجلس در مورد واردات این وسایل حتی در مورد واردات دست دوم نیز مصوبه داشته است ولی وزارت راه در اجرای قانون دچار اشکال است. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت: اکنون کامیون‌هایی داریم که در مرزها متوقف شده‌اند و این تأخیرات خسارتی به صاحبان شان وارد کرده است و این نشان می‌دهد که با در اجرای قانون ضعف داریم یا برخی افراد در حال تخلف هستند. اگر تخلفی صورت می‌گیرد، ما نباید بی تفاوت باشیم و باید با آن برخورد شود. او افزود: قبل از آنکه قانون مصوب شود، قرار بود ۳۰۰۰ کامیون وارد شود، اما بعد از تصویب قانون، این عدد به ۱۷۰۰۰ رسید. آیا این داده‌ها در سامانه وزارت راه موجود نیست؟ هست. آیا تأکید نشده بود که کامیون‌ها به رانندگان و خودمالکان تعلق بگیرد؟ مگر ۷۰ درصد این بخش را رانندگان و خودمالکان تشکیل نمی‌دهند؟

ادامه سر مقاله

ولی او نکته مهمی را آگاهانه نگفته است. شاید وثیقه درست می‌گوید که ایران برای یک برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای نیاز به غنی‌سازی ۶۰ درصد ندارد، ولی نباید فراموش کند که ایران این اقدام را به عنوان یک عمل متقابل و هنگامی انجام داد که ایالات متحده از تعهدات خود شانه خالی کرد. بنابراین روشن است که فارغ از این نکته می‌توان این موضع‌گیری را نشانه بسیار مثبتی برای رسیدن به توافق تعبیر کرد. اکنون این پرسش کلیدی را مطرح می‌کنیم که کدام رسانه‌ها درک بهتری از سیاست‌های نظام در این زمینه داشتند و با آن همراهی کردند؟ گرچه اطمینان نداریم که رسانه‌های تندرو از این بعد نیز با این گفت‌وگوها همراهی کنند ولی تا اینجا در کدام یک از نکات مورد اشاره رهبری همسو با آن بودند و زمینه‌سازی رسانه‌ای کردند. ما از روز شنبه تا امروز هر پنج مقاله خود را به این مسئله مهم اختصاص داده‌ایم تقریباً همه نکات مورد نظر مقام رهبری را پیش از این اشاره کرده بودیم ولی تندروها جز سنگ‌اندازی و مخالفت کار دیگری نمی‌کردند. کاش این مواضع ناشی از بی‌اطلاعی و ناآگاهی آنان بود ولی در واقعیت به دلیل دشمنی با این خط مشی ملی و مردمی بود و الا فهمیدن اینکه اجرای چنین سیاستی بدون تأیید و اطلاع مقامات عالی شدنی نیست نیازمند هوش و ذکاوت زیاد نیست. در حال امیدواریم شرایطی پیش آید که مقامات کشور با حمایت مردم این فرایند را به سود ایران عزیز به پیش ببرند و به سرانجام مطلوب برسند.



کام مشتریان و سهامداران شیرین تر شد

جهش ۶۵ درصدی درآمد بانک تجارت بارتبه یک کارمزدها

سیر صعودی درآمدهای اختصاصی از محل کارمزدها خدمات

دستاوردهای دیگر بزرگترین بانک بورسی ایران در سال ۱۴۰۳ تجربه سیر صعودی درآمدهای اختصاصی از محل کارمزدها خدمات بود. بانک تجارت با فاصله محسوس نسبت به دیگر رقبای بانکی در صدر جدول رقابت بر سر کارمزدها ایستاد و جایگاه خود را مستحکم کرد. نشانه‌ای از رضایت مشتریان و فعالان اقتصادی از خدمات این بانک که نویدبخش کاهش وابستگی بانک به درآمدهای مشاع بوده که ریشه در بهبود شاخص رضایت و تجربه مشتریان از کیفیت محصولات و خدمات دارد.

بالاترین نسبت درآمد کارمندی در شبکه بانکی

نگاهی به ترکیب درآمدی بانک تجارت در سال گذشته به وضوح نشان می‌دهد که ۱۷ درصد از کل درآمد به دست آمده از محل کارمزدها بوده که بالاترین نسبت در بین همه بانک‌های فعال در کشور است و افزون بر اینکه سهم درآمد سرمایه‌گذاری‌ها ۱۱ درصد، سود تسهیلات پرداخت شده ۶۸ درصد و سپرده‌گذاری‌ها نیز ۳ درصد برآورد شده است. کارنامه بانک تجارت در پایان سال گذشته نشان از رشد ۷۱ درصدی خالص درآمد کارمزدها نسبت به سال قبل دارد. به‌تجوی ۲۸ درصد از مجموع درآمد کارمندی ۱۳ بانک منتخب بورس و فرابورس به نام «تجارت» اختصاص پیدا کرده و باعث درآمدزایی خالص ۱۹۹ هزار و ۸۲۱ میلیارد ریالی شده است.

معامله‌ای بزرگ و سودآور به نفع سهامداران

روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ برای سهامداران بانک تجارت خوش‌یمن بود؛ چراکه این بانک در یک مزایده شفاف بالغ بر ۲۶ میلیارد و ۸۹۲ میلیون سهم، یعنی ۱۰۷۹ درصد سهام شرکت فولاد مبارکه اصفهان را به فروش رساند که سود این معامله تاریخی و بلوکی بالغ بر ۱۲۲ هزار میلیارد ریال برآورد شده است. اثر این فروش سهام از سوی بزرگترین بانک بورسی ایران، رشد ۳۷۳ درصدی درآمد از محل سرمایه‌گذاری بانک تجارت بود که می‌تواند به بهره‌وری بیشتر منابع و به‌ویژه سرمایه‌گذاری بانک، منجر شود.

یکه تازی بانک تجارت با بهبود رضایت مشتریان

بانک تجارت در آخرین ماه از سالی که گذشت موفق شد تا درآمدهای عملیاتی از محل سود تسهیلات، سپرده‌گذاری، اوراق بدهی، سرمایه‌گذاری و کارمزدها ۲۰۳ درصد نسبت به اسفند سال ۱۴۰۲ افزایش دهد و به درآمد ۳۲۷ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریالی دست یابد. همچنین در اسفندماه سال گذشته درآمد سرمایه‌گذاری بانک تجارت به واسطه فروش سهام شرکت فولاد مبارکه، ۸۸۲۰ درصد رشد داشت و درآمدهای کارمندی هم رشد ۱۲۲ درصدی را تجربه کرد تا به این ترتیب، ۴۸ درصد از درآمد عملیاتی بانک از محل سود تسهیلات، ۳۹ درصد ناشی از سرمایه‌گذاری‌ها، ۱۱ درصد، بابت کارمزدها خدمات متنوع به مشتریان و یک درصد هم از محل سپرده‌گذاری‌ها بوده است.

ثبت افزایش سرمایه تاریخی، مزایده بلوکی موفق و شفاف سهام فولاد مبارکه در آخرین روزهای سال و ایستادن در رتبه نخست کسب درآمد کارمندی، سه اتفاق مهم بانک تجارت در سال ۱۴۰۳ بود که نشان از حرکت این بانک بزرگ بورسی به سمت مسیر شفاف با گام‌های حساب شده و دقیق است.

درآمد ناخالص بانک تجارت به‌عنوان بزرگترین بانک بورسی ایران در سال گذشته با ۴۵ درصد رشد، به رقم ۱۴۲۰۷ هزار میلیارد تومان رسید و خالص درآمد این بانک هم پس از کسر هزینه‌های عملیاتی از جمله هزینه سود سپرده‌ها بالغ بر ۵۱۳ هزار میلیارد تومان برآورد شده که یک جهش ۶۵ درصدی را در کارنامه خود ثبت کرده است.

شروع متمایز بانک تجارت در سال جدید
یک پایان خوب همراه با دستاوردهای شیرین در سال ۱۴۰۳ برای بانک تجارت رقم خورد تا بزرگترین بانک بورسی ایران با ثبت نهایی افزایش سرمایه در روزهای آخر سال، شروع متمایزی را در سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» داشته باشد. نتیجه چهار سال تلاش شبانه‌روزی برای متحول کردن یکی از باقدمت‌ترین بانک‌های ایران اکنون نمایان شده و سال ۱۴۰۴ را می‌توان یک سال خاص برای جهش بلند بانک تجارت توصیف کرد.

احیای اعتبار بانک تجارت در طول پنج سال
حرکت بر مدار سود در پنج سال متوالی، حرکت به سمت بانکداری نوین با خدمات و محصولات جدید و مورد انتظار مشتریان، بهره‌وری بالای شعب و البته نوسازی زیرساخت‌ها و به‌دانش اعتباری و انضباط مالی در بانک تجارت در سال‌های مدیرعاملی هادی اخلاقی فیض آثار باعث شده تا سهامداران بانک تجارت شاهد پوست‌اندازی و احیای اعتبار بانک و افزایش سهم آن در بازار پول باشند.

ثبت یک رویداد بی‌سابقه در سال ۱۴۰۳
تلاش برای استحکام مالی بیشتر و بهبود شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک تجارت، فراتر از حد تعریف شده بانک مرکزی، از یک سو و خروج از سهامداری و بنگاه‌داری با هدف مدیریت بهینه منابع از سوی دیگر، تا روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ در بانک تجارت ادامه داشت و سرانجام، افزایش سرمایه ۳۴۰ درصدی این بانک به ثبت نهایی رسید تا «تجارت» اکنون با سرمایه یک میلیون و ۴۸۰ هزار و ۱۳۸ میلیارد ریال صدرنشین نظام بانکی ایران از حیث سرمایه ثبت شده باشد. این رویداد، یک دستاورد بی‌سابقه بود که به گفته مدیرعامل بانک تجارت، زمینه‌ساز توسعه فعالیت‌های بانک و البته بهبود شاخص‌های مالی خواهد شد.

